
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 313/2023, de 20/11/2023 

 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO CURSO DE 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 51/2023/DMV,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Curso de 

Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, a contar de 18 de 

outubro de 2023 a 17 de outubro de 2025: 

 

▪ Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis (Coordenador) 

▪ Prof. David Germano Gonçalves Schwarz 

▪ Prof. Felipe Comassetto 

▪ Prof. Joandes Henrique Fonteque 

▪ Profa. Letícia Andreza Yonezawa 

▪ Prof. Rafael Kretzer Carneiro 

▪ Profa. Sandra Davi Traverso 

▪ Profa. Verônica Flores da Cunha Scheeren 

▪ Prof. David José Miquelutti - Departamento de Solos e Recursos Naturais 

▪ Prof. Dimas Estrásulas de Oliveira - Departamento de Produção Animal e Alimentos 

▪ Prof. Gustavo Felippe da Silva - Departamento de Engenharia Florestal 

▪ Prof. Jefferson Luís Meirelles Coimbra - Departamento de Agronomia 

▪ Acad. Natali Coelho Beninca 

▪ Acad. Luisa Afonso Ramos 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 18 de outubro de 2023. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


